ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND            Sơn Long, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình triển khai mã định danh điện tử của HĐNDxã Sơn Long

 Căn cứ Công văn số 27/VP ngày 14/10/2024 của Văn phòng

HĐND&UBND huyện Sơn Tây về việc báo cáo tình hình triển khai mã định

danh điện tử cho Hội đồng nhân dân cấp huyện, cấp xã.

Nay, Uỷ ban nhân dân xã Sơn Long báo cáo một số nội dung như sau:

1. Tình hình triển khai xây dựng tài khoản định danh điện tử

- Hiện nay, Hội đồng nhân dân xã Sơn Long chưa có mail định dạng

@quangngai.gov.vn và tài khoản iOffice.

- Tất cả các văn bản của cấp trên gửi, nhận văn bản điện tử được thực hiện

chung trên trục liên thông văn bản Hệ thống iOffice của UBND xã, qua mail và

tài khoản iOffice: sonlong-sontay@quangngai.gov.vn

2. Tình hình triển khai vận hành tài khoản định danh điện tử phục vụ

hoạt động của HĐND trong năm 2024

Đối với chữ ký số phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã hiện đã đăng ký và

đã gửi Ban cơ yếu Chính phủ.

 Việc phát hành văn bản của HĐND xã thực hiện chung qua tài khoản thư

điện tử của UBND xã.

 3. Đề xuất, kiến nghị

Để đảm bảo cho công tác tiếp nhận văn bản đến, ban hành văn bản đi và

quản lý văn bản qua hệ thống môi trường điện tử (iOffice) được thực hiện thuận

lợi và hoạt động có hiệu quả trên địa bàn xã. Uỷ ban nhân dân xã Sơn Long kính

mong HĐND&UBND huyện tổng hợp và sớm đăng ký tạo tài khoản iOffice

(email công vụ) cho Hội đồng nhân dân xã Sơn Long.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai mã định danh điện tử của HĐND

xã Sơn Long. Kính báo cáo HĐND&UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Vượt

mailto:sonlong-sontay@quangngai.gov.vn

		2024-10-23T10:26:32+0700

		2024-10-23T14:50:07+0700

		2024-10-23T14:50:07+0700

		2024-10-23T14:50:07+0700

		2024-10-23T14:50:07+0700